Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel
Rua João Antunes Sobrinho (Antiga Rua Serid6), nO 165, Centro, Coronel Ezequiel/RN

CNPJ/MF n° 08.158.669/0001-18 - CEP 59..22().00(}

Contas de Governo - Exercício de 2017
Item 40 - Demonstrativo de recolhimento do regime próprio de previdência

Base legal: Lei Nacional n?4.320/64 e Resolução n? 12/2016- TCE

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel
Rua João Antunes Sobrinho (Antiga Rua Serid6), nO165, Centro, Coronel Ezequiel/RN

CNP]/MF n" 08.1S8.669/000H8 - CEP 59.22IJ.OOl

Contas de Governo - Exercício de 2017
Item 36 - Declaração da dívida ativa municipal

Base legal: Lei Nacional n° 4.320/64 e Resolução n° 12/2016 - TCE

___ ___:_ - . - - -

.....
r I

" '#. (/I. (/I. (/I. "ii.e r--, ..... 10C7I ~ co OJ. "!.2: N
<ti" Lr, co' L/! ~....(/I. m N ....

10 q ...lO co cn~.L/! oq-
r-:~ fi a .....N

00 lO N~ m O} 10CI ....
I'ÍN -i <ri I'Í ....

""
~

~
e
o
Q

~ :!
§< II:

O II:<s II:9;;:-
<t> <t> <t>Õ < PC <t> <t> a: a:> 2 a: cc a:

< ... L/! r-, NlO q_ "',d q_ CO,
N ...O ~ o
PC ~N II') ~ "1 lOO m "1

N N -iI'Í N ... ... N> .... ...
!::

~
o
Q
5.<, a:: zc; l- SZ V\ II:U O 9

<t> <t>~ "" o» "" a: a:~ a: a: a:
W
O

'"lU
'ª' t'\'I lO lOo:: 01 m r-, L/! ~
V ~ ..... .... ...'" ... ... ....!: ... ... .... -

'" ~ '" ~ ::<Jo
~1~1~1~12L z

cC

;

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel
Rua João Antunes Sobrinho (Antiga Rua Serid6), nO165, Centro, Coronel Ezequiel/RN

CNPJ/MF nO 08.158.669/0001-18 - CEP 59.220-000

Contas de Governo - Exercício de 2017
. Item 37 - Comprovante da conta valores

Base legal: Lei Nacional n? 4.320/64 e Rlesolução n" 12/2016 - TCE

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel
Rua João Antunes Sobrinho (Antiga Rua Seridó), nO 165, Centro, Coronel EzequieljRN

CNPJ/MF nO 08.158.669/0001-18 - CEP 59.220-000

Item 37 - Conta "Valores" emitidos por empresa das
Quais o ente detém ações
Declaração Negativa

Declaramos para os devidos fins e através das "Contas de Governo _
Exercício de 2017", que o Município de Coronel EzequiellRN, no exercício de
2017, não possuiu ações de empresas com \capital aberto, motivo pelo qual
deixamos de apresentar informações referentesa essa questão.

Em, 31 de dezembro de 2017.

esdeMacêdo
oroÍl~lEzequiel

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel
Rua João Antunes Sobrinho (Antiga Rua Serid6), nO165, Centro,Coronel Ezequiel/RN

CNPJ/MF nO 08.158.669/0001-18 - CEP 59.22().00)

Contas de Governo - Exercício de 2017
Item 38 - Boletim de caixa e bancos

Base legal: Lei Nacional n" 4.320/64 e Resolução n? 12/2016 - TCE

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Coronel Ezequiel
Consoliaado

SALDO DAS FICHAS DO SISTEMA fINANCEIRO
J1/1111011 . em R~ pá~ina : ~OOl

DEHOMIHA~ÁO
SALDO DEVEDOR SALDO CREDOR

caixa
CAIXA GERAL - PMCE

Banco
8S .." .." " ..J.í49-1 P N CEL EZEQUIEl FPM~ - PMCE
88 "" "'" U49-1 P M m EZEQUIEl FPM, • FMS
S6"""" " .. " I. )49-2 P H m EZEQUIEL FPNj - FMAS
88 1.110-6 PREF MUN. (EL MOVi - P~Cf
68 1.110·6 PREF MUN. CEL MOV - FM$
88 í.íí~-6 PREF MUN. (El NOV - FMA$
88 """." ..UIH PM CfL FUNDO m) - PMCf
88 "" "" ,,).6íH PM m FUNDO ESP} . FMS
S8 ,.i.614·1 PM CfL FUNDO ESP) - FMAS
B8",,· .. · Ull·o PREF m CEL 1CMSi . PMCE
8B " U1H PREF MUN CfL I(MS . FMS
88" "" "U21-6 PRfF MUN CEL rm . F~AS
88 " 6.846-2 PM C fZEQ FUNDEF 00) - mE
86 , ,.". ,1.141-0 PM OE CfL ElEQ) . PMCf
88 ~.m·í PM CORONEL EZfO PROE) - PMCE
88 " .J. 68[.2 PM COROHEL mo PODE) - PMCE
88 ~.116-4 P~ CEL fZfO AIHj - PMCE
88 , 10.6Jí-6 PM CEL fZfO ITR - PMCE
88 " , 10,6JI-6 PM CtL ElfQ ITR . FMS
88 lO. 6JH PM CEL mo ITR . FMAS
88 10.640-2 PM C E SALARIO Eoue) - PMCE
88 10.m-l PM c E 5MBS FUNDO . PMCE
88 10.1~~·1 PM ( f 5MBS FUNDO . FMS
8B IUíH PM C E SM8S FUNDO . FI~AS
88 , 11.i))·O P~ ( ElEQ IPI EXP . PMCE
88 11.i))·0 PM ( flEQ IP! EX? . FMS
88 ,,11.2íí·~ PM C ElEQ IP! EXP) . FMAS
8B ll.m-l PM (flEQ FU5) . PMCE
88 11.Jl1-l PM ( ElEQ FUS) . FMS
88 l1.l1H PM m FAMj . PW
88"."", 11.ll9-6 PM (EL FAM . m
88 lU19-6 PM CEl FAM - FMAS
88 " 1l.7ll-7 PM m FME)· mE
88 11.168·4 PM (fL flEQ PUAE) . PM(E
88 ...........••..•. ll.1~~·6 PM ( f TRAN ESCOLAR) . PMCE
88, , ll.8~~·] PM COR flEQ HOSP) . PUCE
ss , " .. ,14.2í~-1 PM ( EZfO SAEl - PMCf
88 14.m·x PM c EZfQ m) . PMCf
88 1U~H PM ( flEQ PNAT) • PMCE
88 , , 14.622-6 PM C flEQ (IDE) . P~(E
88 " .. "" 11.120-1 C mo PETI) • PM(f
88 " 17.608-7 PM ( mo COB QUADRA) - pm
BB " ll.7Jl-8 PC fIfQ FMASIGDB) • PMCE
88 17.16H PM C ElfQ HOSP MANU) . PMCE
88 ,17. 798·9 CORONEl flEQ FMASPBF) . PM(fss 18.611.1IPM ( ElEQ FEB . PMCE
8S , ,.19,J17·g PM C flfQ SNA . PMCE
88 ,.,......•.... 1~.]11·8 PM ( flEQ SNA - FMS
B8 " lUll·8 p.~CmQSNA 'FMA~

0,00

H.m,lO
0,00
0,00

Lm,7~
0,00
~,O~

~~U8
0,00
0,00

!'oH,LO
O,O~
0,00
O,~o
0,12
0,00

l.88Ul
O,O~
1,02
O,O~
0,00
0,00
1,)6
0.00
0;00

62,~9
~,OO
0,00

1l.m,40
O 00
H:J1
0,00
0,00

m,l)
0,00
0,00
0,00
ll,OI

2.DlO,9j
~,OO

8B,6~
0,00

U28,88
0,00
0,00
0,00

l.m,19
1.191,18

0,00
0,00

Rio ~rande do Norte
Governo Municipal de coronel Ezequiel
Consolidado

)AlDO DAS FICHAS 00 SISTEMA FINANCEIRO
Jl/ll/1017 - el RI Página: 0001

OENOMIHA~ÃO
SALDO DEVEDOR SALDO CREDOR

88" ... "" ...... ,,20.>70-2 PM C EIEQ BRAlF) - PMCE
88 •.•..•••.•.••..•. 11.106-0 PMCE MANU HOSP E MAT) - PMCE
88 2UOH PCORONEL Em FMASJO) - PMCE
88 n.Jl9-8 PM ( mo FMASPV~() - PMCE
88 ll.60H PM c ElEO MERENDA) - PMCE
88 .....•........••. 11.~29-6 pij C fIfQ) - PMCE
88 n97H PM CEl ElEQ CORREIOS) - PMCE
88 nm-J PN fZfQ FMASP8VII) - PMCE
88 lUJH PM ( fZfQ IPTU) - PMCE
88 H.lH-7 CEl EZEQ 1RRFj- PM~E
88 ...•...•......... 1~.lJ)-l (fl EZEQ IRRF - FN~
88 ....•...... , .•... 2~.2Jí-l CfL fIfQ 1RRF - FMAS
88 2U36-í CEl fZfQ 1S5j- PMCE
88 24.m-) CEl fZfQ 155 - FMS
88 H.m-) Cfl EZEQ 155 - FMAS
88 16.m-1 PETm) - PMCf
88 16.))1-9 FMS!COROHEl 8lAFB) - FMS
88 20. m-l FMAS CORONEl FN5 8lA) - FM5ss 26,m-í FMA!Cf FNS 8lMAC) - FMS
88 " " .. IUíH FMA c mo FNS BlVGS) - FMS
88 1l.Jl7-9 PM C EZEQ FMAS SUAS) - PMCf
88 " " " .29.m-I FM5 c ElEQ 8mv) - FM5
88 H.4JH PM ( EZEQ FMA58PC) - PMCE
88 J2.119-2 PM mo FMASSUV) . PMCE
88 " Jl,m-9 PM c ElEQ FMASBPC) - FMAS
8B "." .. " .. 11.H9-1 (EZEQ FMASIGD8F) - FMAS
SB" .. " " " .. Jl.moo PM c EZfQ FMASIGDSUA) - FNAS
8B " .5{.m-9 c ElEQ FMASP8FI) - FMAS
88 " .. "" •. "J1. m -I PM ( mQ FMASP8VII) - FMAS
B8., .. "" .. , Jl.JIJ-1 PM ( EZEQFMA~PJOYj - FMAS
88 ..•••.... ". , •... J2.J)4-J PM (ElEQF~A~PVM( • FMS
8S. , .••.•..•• ,. '" .Jl.l)4-l PM C ElEQFMASPVMC - FMAS
S8 , ll.l»-I PM c ElEQ FMASSCFV) - FMAS
88 "" JU16-) DEFESA C ElEQ) - PMCE
BS " " .. JU4H FNS 81INV) - FMS
88 ".".""" "n. 046-1 F~AS C ElEQ FN5 8LIN) • F~5
88 ...• ,., .•...•.•.. J).OJ~-~ FMS CORONEL FH5 1NVA) - FMS
88 .• , , , .•....•.. JJ,OI]-l BANHEIROS) - PMC[
B8"" " .... ". B .llO-4 ASP5 lC Wl FMS) - FM5
BL"" "". " "" B. 40J-O CORONEl E PREFEITURA) • PMCf
88." •••... , ... " .. J4.011-) FMS CORONEL FNS) - FMS
88 ...• , ..• , .. ,. , .. ,)4.J91-~ PM C flEQ BRASIL) - PMCE
88 .........• , j4.I~O-6 FMS ( FNS QlFAR) - FMS
88 ... " " 56.06H PM C EZEQ 8CP ESCOLA) - FMAS
8S .. " " " .36.081- 3 PM ( ElEQ GBF FHAS) - FMAS
88"." "" .. " .JU~H PM c EZEQ G5UAS FNAS) - FMAS
88" .. " " "" .Jó.099-~ PM C mo PSB FNAS) - FMAS
88 J6.22J-9 MUN c EZEQ) . PMCE
88." , , .J7.801-l CRIA~~A FELIZ) - fMAS
gS" J8. íOH CONVENIO 8ANHtIROS) - PMCE
B8 .. " í8.0ll-8 PM Cfl EZEQ fUNDEF 4) - PMCt
8B ""." .. ""í8.04l-l PM Df CEL EZEQUIEl) - PMCE
B8 " " .. W.H1-4 PM (El ICMS DESON) - PMcr
CU" " " IH (AMARA MUNICIPAL) - CMCE

],)70,79
l.m,~O

0,00
0,00

9.69U3
0,16
0,00
0,00

l.2H,O)
l,ll
0,00
0,00

l.BO,46
0,00
0,00

H.49UO
7.048,07

118.649,B
25,77

UJ4,5L
0.00

4.m;Ol
0,00
0,00
Uo
0,00
0,00
o, O~
UO
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

U8U9
8.012,09
4.m;1l

0,00
O 00

742: 1)
10U71,21

H,74
12.69Ul

616,)7
2U7U2
12.m,43
88,m,~0

0,00
l8.2B,8{
m.498,H

0,00
190,14
I20,H

0,00

._-----

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Coron~1 Ezequiel
Consolidado

SALDO DAS FICHAS 00 srSTENA fINANCEIRO
Jl/12/1017 . em RI página: 0003

OENOMIHA~ÃO
SALDO CREOOR

CEF ..... " " " .... " .,,89-8 PMCE) . PMCt
CEF" " ..""" " "" .11H PM CEL EZEQUIEl COPA! . PMCE
CEF " " .." ...m -O PREF MUN DE CH EZEQ - PMCE
CEF """"" ..,,30l-1 PREF MUNICIPAL DE CE - PMCE
(EF "" .. "" ..Ull-1 PRfF MUN OE CEL EZEQ - PMCE
CEF " " . ,1. 511-1 PM OE CPRPNEl EZEQUI . PMCE
CEF .. " .. "" .. " ,W. 011-2 P~ (fl EZEQUIEL - PMCE
CEF ...... """ ... w.m-o PM m EZEQUIEL - PMCE
CEF .•••....••••.•. 6t1.102-9 PM CEL EZEQUIEL . PMCE
CEF " " " .641,21H PM CEL EZEQUIEL . PMCE
CEF.. " OH.no-1 PM m EZEQUIEL . PMCE
(EF." .. " " .W. n6-6 p~ CEl mQum . ?MCE
CEF " ..""" .W.24H PM CEL EZEQUIEl . PMCE
CEF " 641.W-6 PM CEL EZEQUIEL . PMCE
CU " "W. 246-0 PM CEl EZEQUIEL - PMCE
CEF" ,,641.246·j PM DE CORONEL ElEQuI) . PMCE
CEF ,,041.HH PM CEL EZEQUIEL) - PMCE
CEF" " " " " W ,2)9-) PM DE CORONEL ElEQUI) - PMCE
CEF ,." 641.211-1 PM CEl EZEQUIEL) - PMCE
CEF" " w,m-O PM DE CORONEl EZEQUI) - PMCE
CEF "." ó41.11H PM CEl EZEQUIEL) - PMCE
W .. " ""W.m·l MINICIPIO DE CORONEL) . PMCE

Realizável-pagamentos antecipados
AJUSTE SALDO DE BA[AN(O - PMCE
BANCO DO BRASIL - PM(E
CO~SIGNAOO'BRAOES(O S.A - PMCE
CONSIGNAOO-BRADESCO S.A . FMS
DENTAL MEO BANIF . PMCE
DENTAL NED BANIf . FHS
OENTAl MEO 8A~IF - FMAS
INSS - PMCE
INSS . FMS
PREFEITUR~ ~UNICIPAl DE CORONEL EZEQUIEL . P~Ct
RESIITUI(AO.· PMCE
SAlARIO FAMIlIA - PMCE
SALÁRIO FAMÍLIA - FMS
SALÁRIO FAMÍLIA - FHAS
SALÁRIO fAMÍLIA . ~O%. P~CE
SALÁRIO FAMÍLIA· 60% - PMCE
SALÁRIO MATERNIDADE - PNCE
SALÁRIO MATERNIDADE . FMS
SALÁRIO MATERNIDADE - FMAS

Realizável-outras operações
AJUSTE FINANCEIRA· PMCE

Transferências para órgãos externos
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL - PMCE

Depósitos de diversas origens
AJUSTE FINANCEIRA . PMCE
RENDIMENTO DE APLICAÇÃO- CÂMARA - CMCE

Consignações
coe ~ANCO 00 BRASIL - PMCE

SALDO DEVEDOR

m,08
1,32

H,,2
J.m,06
U~
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
~,O~
0,00
0,00
0,00

lJ.118,98
3,490,19
,7.72U6
41.770,11

0,00
Z44,m,~~

o,~O
0,00

0,00
0,00
0,00
~,OO
0,00
~,O~
0,00
0,00
O,O~
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00